
ANYKŠČIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

JAUNIMO REIKALŲ TARYBOS POSĖDŽIO 

PROTOKOLAS 

 

2022 m. sausio 27 d. Nr. 1-JT-01 

Anykščiai 

 

Posėdis įvyko 2022 m. sausio 26 d. 15:00 val. 

Posėdžio pirmininkas Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė  Inga Beresnevičiūtė 

Dalyvavo nariai: Ema Abramovaitė, Emilija Bieliauskaitė, Elidijus Mažvyla, Dangira Nefienė, Silvija 

Sakevičiūtė, Mindaugas Sargūnas, Augustė Simanonytė, Andželika Zlatkutė. 

Svečiai: Paulius Čyvas, Utenos rajono savivaldybės tarybos narys 

Nedalyvavo nariai: Saulė Ugnė Pakalnytė. 

Pastaba. Posėdis vyko nuotoliniu būdu realiuoju laiku elektroninių ryšių priemonėmis. 

 

DARBOTVARKĖ:  

1. Dėl jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo. 

2. Dėl Jaunimo apdovanojimų. 

3. Kiti klausimai.  

Š. Grigonis, Savivaldybės jaunimo reikalų tarybos pirmininkas, posėdyje dalyvauja 9 Jaunimo reikalų 

tarybos nariai, kvorumas yra. Prašau susipažinti su numatyta posėdžio darbotvarke, pateikti 

pasiūlymus, pastebėjimus. Pastabų nėra. Skelbiamas balsavimas: kas už tai, kad būtų pritarta pateiktai 

posėdžio darbotvarkei.  

Balsavimas: už – 9, prieš – 0, susilaikė – 0. 

NUTARTA: Pritarti posėdžio darbotvarkei. Posėdį organizuoti pagal pateiktą darbotvarkę.  

 

1. SVARSTYTA. Dėl jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos įgyvendinimo. 

Š. Grigonis. 2021 m. spalio – lapkričio mėnesiais atlikome darbdavių apklausą, išanalizavome 

atsakymus ir gruodžio 28 d. Savivaldybės merui ir administracijos direktoriui teikėme siūlymą dėl 

Jaunimo užimtumo vasarą ir integracijos į darbo rinką programos finansavimo iš Savivaldybės lėšų. 

Gavome atsakymą su siūlymu per šiuos metus detaliau išanalizuoti poreikį, parengti Jaunimo vasaros 

užimtumo ir integracijos į darbo rinką programą ir suplanuoti lėšas jos įgyvendinimui. Šiandien į 

posėdį pasikvietėme P. Čyvą, Utenos rajono savivaldybės tarybos narį, kuris pristatys kaip ši programa 

veikia Utenoje.   

P. Čyvas. Utena jau 3 metus turi programą, padedančią jaunimui nuo 14 iki 17 metų (imtinai) 

įsidarbinti vasaros atostogų metu, t. y. nuo liepos 1 d. iki rugpjūčio 31 d. Kodėl pasirinkome būtent tokį 

moksleivių amžių – jų niekas nenori įdarbinti, nes taikomi papildomi darbų saugos reikalavimai.  

Programą įgyvendina Utenos verslo centras. Utenos rajono savivaldybė programos įgyvendinimui   

2021 m. skyrė virš 30000,00 Eur. Pirmais programos įgyvendinimo metais darbdaviams buvo 

kompensuojama po 200,00 Eur per mėnesį už 1 įdarbintą moksleivį. Maksimaliai už vieną įdarbintą 

moksleivį darbdaviui buvo kompensuojama 400,00 Eur. 2021 m. darbdaviams kompensacija buvo 

padidinta iki 300,00 Eur, t.y. už 1 įdarbintą moksleivį kompensuojama maksimali suma yra 600,00 Eur. 

2021 m. buvo įdarbinti 93 14–17 metų moksleiviai.  

Vyksta diskusijos. 



NUTARTA: Iki šių metų rugpjūčio mėnesio Jaunimo reikalų tarybai atlikti išsamią analizę dėl 

moksleivių įdarbinimo vasaros atostogų metu.  

2. SVARSTYTA. Dėl jaunimo apdovanojimų. 

Š. Grigonis. Iš Europos solidarumo korpuso gavome finansavimą projektui ,,Anykščių krašto jaunuolių 

skatinimas bei įkvėpimas kurti pokyčius šiandien ir rytoj“ įgyvendinti, kurio viena iš veiklų yra 

Anykščių jaunimo apdovanojimai 2021. Nuo 2022 m. sausio 10 d. iki sausio 23 d. kvietėme teikti 

nominantus apdovanojimui gauti. Pateikti 53 nominantai. Jaunimo reikalų tarybos nariams pateiktos 

kandidatūros ir šiame posėdyje turime balsuoti dėl kiekvienos nominacijos laimėtojo, išreitinguojat 

pasiūlytus kandidatus. Jaunimo reikalų taryba turi 50 proc. įtakos balsavimo rezultatams, o tada iki 

vasario 13 d. bus paskelbtas viešas balsavimas internetu, kai balsą už kandidatus galės atiduoti 

kiekvienas gyventojas lygiai vieną kartą. Apdovanojimų  renginys įvyks vasario 18 d. 19:00 Anykščių 

menų inkubatoriuje. 

Vyksta balsavimas. 

NUTARTA. Paskelbti internetinį balsavimą išrinkti galutinius „Anykščių jaunimo apdovanojimų“ 

laimėtojus.   

3. SVARSTYTA. Kiti klausimai. 

Š. Grigonis. Kitą Jaunimo reikalų tarybos posėdį siūlau organizuoti vasario mėnesį, nes reikia nustatyti 

jaunimo užimtumo skatinimo konkurso prioritetus. 

NUTARTA. Kitą Anykščių rajono savivaldybės jaunimo reikalų tarybos posėdį organizuoti vasario 

mėnesį. 

 

Posėdžio pirmininkas        Šarūnas Grigonis 

Posėdžio sekretorė    Inga Beresnevičiūtė 


